1

２０１９年２月２８日

各 位

会 社 名 株式会社博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部長 八木 聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０１９年２月２８日開催の当社取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

当社の代表取締役については、２０１９年６月に予定されている定時株主総会および同日開催予定

の取締役会にて、正式に選任される予定です。

なお、当社の他役員の異動に関しましては、３月にあらためて発表する予定です。

記

１．代表取締役の異動（２０１９年６月予定）

［新任代表取締役］

氏 名 新 職 旧 職

水島 正幸

代表取締役社長

株式会社博報堂代表取締役社長

（兼務）

取締役

株式会社博報堂代表取締役社長

（兼務）

［代表取締役の役位変更］

氏 名 新 職 旧 職

戸田 裕一
代表取締役会長ＣＥＯ

株式会社博報堂取締役会長（兼務）

代表取締役社長

株式会社博報堂取締役会長（兼務）

［代表取締役の退任］

氏 名 新 職 旧 職

沢田 邦彦
特別顧問

株式会社博報堂特別顧問（兼務）

代表取締役副社長

株式会社博報堂取締役（兼務）

2

（１）異動の理由

さらなる事業構造の転換と、次世代ビジネスへの取り組みを加速させていくことを目指した、新たな

推進体制を構築するため。

（２）新任代表取締役の略歴

氏名   水島 正幸（みずしま まさゆき）

生年月日 １９６０年３月８日

出身地  東京都

最終学歴 慶應義塾大学

１９８２年４月  株式会社博報堂入社

２００５年４月  同社第六営業局長

２０１２年４月  同社営業統括局長

２０１３年４月  同社執行役員営業統括局長

２０１４年４月  同社執行役員経営企画局長兼事業投資戦略室長

２０１５年６月  同社取締役執行役員経営企画局長兼事業投資戦略室長

２０１６年４月  同社取締役常務執行役員

２０１７年４月  同社代表取締役社長（現任）

２０１７年６月  株式会社博報堂ＤＹホールディングス取締役（現任）

（３）所有株式数

３７，９４８株（２０１９年１月末時点）

２． 取締役の役位変更（２０１９年６月予定）

氏 名 新 職 旧 職

成田 純治

取締役相談役

株式会社博報堂取締役相談役

（兼務）

取締役会長

株式会社博報堂取締役相談役

（兼務）

＜お問い合わせ先＞

発表内容に関して：株式会社博報堂ＤＹホールディングス 広報グループ 03-6441-6161

ＩＲに関して  ：株式会社博報堂ＤＹホールディングス ＩＲグループ 03-6441-9033